
-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 

ที่ ทจ.          /2566 
เรื่อง  การออกและเสนอขายหน่วยทรัสต์ของ 

ทรัสต์เพื่อการลงทุนในโครงสร้างพ้ืนฐาน 
(ฉบับที่        ) 

______________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16/6 วรรคสอง (1) แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2551 มาตรา 35 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 
คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้ยกเลิกความในข้อ 55 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 
12/2558  เรื่อง การออกและเสนอขายหน่วยทรัสต์ของทรัสต์เพื่อการลงทุนในโครงสร้างพ้ืนฐาน ลงวันที่ 
9 เมษายน พ.ศ. 2558  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ 55   ให้ผู้ได้รับอนุญาตปฏิบัติตามข้อผูกพันที่ให้ไว้ในคำขออนุญาต แบบแสดง
รายการข้อมูลและหนังสือชี้ชวน ตลอดจนข้อกำหนดในสัญญาก่อตั้งทรัสต์  เว้นแต่ผู้ได้รับอนุญาตได้รับ
มตขิองที่ประชุมผู้ถือหน่วยทรัสต์อนุมัติให้ปฏิบัติแตกต่างได้ ด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่าสามในสี่ของ
จำนวนเสียงทั้งหมดของผู้ถือหน่วยทรัสต์ที่มาประชุมและมีสิทธิออกเสียง และต้องไม่มีผู้ถือหน่วยทรัสต์ซึ่ง
ถือหน่วยทรัสต์รวมกันเกินกว่าร้อยละสิบของจำนวนเสียงทั้งหมดของผู้ถือหน่วยทรัสต์ที่มาประชุมและมี
สิทธิออกเสียงคัดค้านมติดังกล่าว” 

  ข้อ 2   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่ 
 
 
 
 (นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธิการ  
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 


